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   Zabrze, 17.12.2020 r. 

BRM.0003.277.2020 

2-41507-2020  

 

ŻBIKOWSKI KAMIL (RADNY) 

 RADA MIASTA 

 

Dotyczy: Dot. odpowiedzi na interpelację radnego z dnia 01.12.2020 r.  

 

Interpelacja Radnego: 

Proszę o każdorazowe przedstawianie do wiadomości radnym miasta, w szczególności 

właściwym tematycznie komisjom Rady Miasta, informacji o przystąpieniu do opracowania 

oraz osobno o przystąpieniu do konsultacji społecznych dokumentów strategicznych, co do 

których wiadomo, że muszą być finalnie przyjęte przez Radę Miasta. 

 

Odpowiedź: 

W odpowiedzi na interpelację Radnego z dnia 01.12.2020 r. i zgłoszonych uwag, odnoszących 

się do procesu realizacji zadania mającego na celu opracowanie dokumentu pn. „Plan działań na 

rzecz zrównoważonej energii i klimatu (SECAP) dla miasta Zabrze” informuję, że ów 

dokument został poprzedzony podjęciem uchwały oraz powołaniem zespołu zgodnie 

z przywołanymi poniżej aktami: 

➢ Uchwała Rady Miasta Nr LXI/732/18 z dnia 15 października 2018 r. - przystąpienie 

do Porozumienia Burmistrzów (uchwała podjęta jednogłośnie). 

➢ Zarządzenie NR 337/GIM/2019 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 13 maja 2019 r. 

w sprawie powołania Zespołu ds. realizacji zadań „Porozumienia Burmistrzów na rzecz 

klimatu i energii”. 

 

Porozumienie Burmistrzów to inicjatywa powstała w Europie, obecnie o znaczeniu globalnym, 

której celem jest przystosowanie się do skutków zmian  klimatu a także zrównoważony rozwój 

uwzględniający m.in. ograniczenie emisji gazów cieplarnianych.1  

 

 
1 więcej na: https://op.europa.eu/pl/publication-detail/-/publication/ac865f28-dedb-11e6-ad7c-

01aa75ed71a1 i https://www.porozumienieburmistrzow.eu/about-pl/cov-initative-pl/origin-dev-pl.html 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

GIM 

(32) 273 97 58 

i  

SR  

tel. 32 273 97 99 
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Dokument: „Plan działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu (SECAP) dla miasta 

Zabrze” jest elementem koniecznym, przewidywanym w ramach ustalonych procedur 

związanych z powyższym porozumieniem.  

Dokument ten został wypracowany na zlecenie miasta Zabrze, przez konsorcjum firm: Fundację 

na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii, Rymera 3/4, Katowice oraz ENERGOEKSPERT 

Sp. z o.o., Karłowicza 11a, Katowice. 

Celem dokumentu SECAP dla miasta Zabrze jest przedstawienie zakresu działań możliwych 

do realizacji w związku z ograniczeniem zużycia energii finalnej oraz zmniejszeniem emisji 

zanieczyszczeń oraz gazów cieplarnianych do atmosfery, ma także wskazywać działania, które 

będą wspierać łagodzenie zmian klimatu oraz adaptację do ich skutków.  

W związku z tym przeprowadzono nabór projektów wśród wszystkich zainteresowanych 

podmiotów z terenu miasta Zabrze. Nabór przedsięwzięć do projektu został przeprowadzony 

w następujących etapach: 

1. Etap 1 – Możliwość zgłaszania przedsięwzięć poprzez formularz elektroniczny dostępny 

na stronie secapzabrze.ankietaplus.pl. 

2. Etap 2 – Analiza zgłoszonych przedsięwzięć przez FEWE oraz ENERGOEKSPERT. 

3. Etap 3 – Spotkania z wytypowanymi interesariuszami celem uszczegółowienia danych 

dotyczących zgłoszonych przedsięwzięć, m.in. z przedsiębiorstwami energetycznymi, 

spółkami miejskimi. 

4. Etap 4 – Zgłoszenie zapotrzebowania na uzupełnienie informacji dla zgłoszonych 

przedsięwzięć.  

 

Na poniższym rysunku przedstawiono wygląd panelu zgłaszania przedsięwzięć. 

 

http://www.um.zabrze.pl/
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W ramach etapu 1 zebrano informacje na temat 123 projektów. Wśród zgłaszających działania 

znalazły się firmy z branży transportowej, górniczej, energetycznej, produkcyjnej, usługowej, 

wodociągowej, drogowej, edukacyjnej, kultury, ochrony zdrowia, zarządzania 

nieruchomościami, organizacje pozarządowe, spółki oraz jednostki miejskie oraz osoby 

prywatne. Przykładowe projekty: termomodernizacja budynków mieszkalnych oraz 

użyteczności publicznej (w tym zastosowanie OZE), zakup elektrycznych środków transportu, 

modernizacja infrastruktury energetycznej, wymiana nieefektywnych źródeł ciepła, 

modernizacja infrastruktury transportu publicznego, przyłączenie budynków do sieci 

ciepłowniczej, utworzenie tras rowerowych, poprawa jakości terenów zielonych, 

zagospodarowanie wód opadowych. 

Dane zbierano w okresie 29.07 – 11.09.2020 r. Podczas procesu pozyskiwania informacji 

pełniony był dyżur telefoniczny, który miał na celu pomoc w prawidłowym wypełnianiu ankiet. 

Pytania dotyczyły głównie spraw technicznych, tj. możliwości wydłużenia terminu 

przekazywania danych oraz sposobu ich przekazania. 

W poniższej tabeli przedstawiono interesariuszy, którzy zgłosili przedsięwzięcia do SECAP. 

Lp. Nazwa interesariusza 

1 Bytomski Zakład Usług Górniczych Sp. z o.o. 

2 Fundacja Piastun Wyrównywanie Szans 

3 Miejski Ogród Botaniczny w Zabrzu 

4 Miejski Ośrodek Kultury 

5 Miejski Zarząd Dróg i Infrastruktury Informatycznej 

6 Międzygminne Towarzystwo Budownictwa Społecznego z siedzibą w Tarnowskich Górach 

7 MOSiR w Zabrzu Sp. z o.o. 

8 Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu 

9 Muzeum Miejskie w Zabrzu 

10 osoba fizyczna 

11 osoba fizyczna 

12 Polska Spółka Gazownictwa sp. z o.o. 

13 Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej Helenka Sp. z o.o. 

14 Przedsiębiorstwo Górnicze Demex Sp. z o.o. 

15 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Katowice Sp. z o.o. 

16 Rada Dzielnicy os. Kotarbińskiego w Zabrzu 

17 
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 im. prof. Stanisława Szyszko Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

18 Spółdzielnia Mieszkaniowa Makoszowianka 

19 Straż Miejska w Zabrzu 

20 Szpital Specjalistyczny w Zabrzu Sp.  z.o.o. 

21 Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach 

22 Śląskie Centrum Chorób Serca w Zabrzu 

23 TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Gliwicach 

24 TERMA-DOM Sp. z o.o. 

25 Tramwaje Śląskie S.A. 

26 Urząd Miejski w Zabrzu 

27 Zabrzańska Spółdzielnia Mieszkaniowa 

28 Zabrzański Kompleks Rekreacji 

http://www.um.zabrze.pl/
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29 Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

30 Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

31 ZBM-TBS Sp. z o. o. 

 

Następnie dokonano analizy otrzymanych odpowiedzi i wytypowano projekty, dla których 

konieczne było uzupełnienie danych. Prośbę o uzupełnienie wystosowano łącznie dla 

58 przedsięwzięć.  

26 sierpnia 2020 r. odbyło się spotkanie konsultacyjne w Urzędzie Miejskim w Zabrzu, na 

którym zaprezentowano założenia projektu, a także wskazano działania, które będą 

wykonywane w ramach działań umownych. Ustalono sposób pozyskiwania brakujących 

danych. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Wykonawcy (konsorcjum FEWE 

i ENERGOEKSPERT) oraz przedstawiciele poszczególnych wydziałów Urzędu Miejskiego 

w Zabrzu. 

Kolejne konsultacje odbyły się  dnia 9 września2020 r. – z przedstawicielem największego 

producenta ciepła i energii w Zabrzu - FORTUM S.A. 

Ostatni etap konsultacji przeprowadzono w oparciu o wymogi ustawy z dnia 3 października 

2008 r. „o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko” (tekst jednolity 

Dz.U.2020 poz. 283 ze zmianami).  

W tymże czasie, o wyznaczenie terminu przedstawienia efektów prac Radnym Rady Miasta 

Zabrze, została poproszona telefonicznie oraz elektronicznie Przewodnicząca Komisji Ekologii. 

Konsultacji podlegała treść opracowanego dokumentu SECAP wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko. Zgodnie z ww. ustawą, projekt dokumentu wraz z prognozą wyłożony był 

do publicznego wglądu przez okres 21 dni, tj. od 06.11.2020 do 27.11.2020 r. Dokumenty 

udostępnione były w Biuletynie Informacji Publicznej UM oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Zabrzu. Informacje o wyłożeniu ogłoszone zostały także w lokalnej prasie, a także na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie urzędu. Wszyscy zainteresowani mieli możliwość składania wniosków 

w formie pisemnej lub ustnej do protokołu – w Biurze Głównego Inżyniera Miasta lub 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

Z uwagi na fakt, że dla projektu konieczne było przeprowadzenie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko uzyskano pozytywną opinię Śląskiego Powiatowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Katowicach. Ze szczegółami konsultacji można zapoznać się w dokumencie stanowiącym 

Podsumowanie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

W odniesieniu do złożonej interpelacji, uprzejmie informuję, że w celu zapewnienia jak 

najszerszego udziału społecznego w opracowaniu wszystkich dokumentów strategicznych 

podejmowane są różne działania informacyjne na ich temat. Rada Miasta przyjmuje uchwały 

intencyjne o przystąpieniu do prac nad poszczególnymi dokumentami strategicznymi. Radni 

Rady Miasta Zabrze mają możliwość zapoznawania się oraz pracy nad projektami wyżej 

wymienionych dokumentów, np. w trakcie komisji branżowych, ponadto są zapraszani na 

spotkania bądź warsztaty organizowane w trakcie prac nad treścią tych dokumentów.  

Radni mają możliwość uczestniczenia w pracach i zgłaszania uwag także na etapie konsultacji 

społecznych. Konsultacje społeczne dokumentów strategicznych ogłaszane są zgodnie 

z przepisami regulującymi tryb ich przeprowadzania, który ma na celu jak najszerszy udział 

społeczny. Ogłaszane są one w Biuletynie Informacji Publicznej, na oficjalnej stronie 

http://www.um.zabrze.pl/
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internetowej miasta Zabrze a także, w zależności od rodzaju dokumentu, również w prasie 

lokalnej oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu. 

 

     

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdzili: 

1. MARCIN LESIAK NACZELNIK WYDZIAŁU 
2. JAN PAWLUCH DYREKTOR BIURA PREZYDENTA MIASTA 

 

 
Otrzymują: 

 

 
Załączniki: 

Brak załączników. 
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